متن کتیبه گرداگرد به خط نستعلیق مهدی ملک الکتاب تهرانی، قصیده‌ای از فتحعلی خان صبا می‌باشد. سطح داخلی گنبد آیینه کاری است (نک: دائرة المعارف بزرگ اسلامی، ۳۶۰/۱-۳۶۱؛ دائرة المعارف تشیع، بناهای آرامگاهی، ص ۳۶۳؛ گنجینه آثار قم، ۴۴۴/۱-۴۴۵ و ۴۵۰-۴۵۶).

۴. میرزا اسماعیل خان برادر صدراعظم اتابک امین‌السلطان، فرزند سوم ابراهیم امین‌السلطان (۱۲۸۴-۱۳۱۶ ق/ ۱۸۶۷-۱۸۹۹ م). وی در آغاز آخوند و معمم بود و پس از این که در سن هفده سالگی لقب «امین‌الملک» گرفت از زنی روحانیت خارج شد و در ۱۳۰۳ قمری و در بیست سالگی، به عضویت دارالشورای کبری درآمد و پس از آن مقام و منصب‌های گوناگونی به عهده داشت.

چنانکه مؤلفین کتاب «راهنمای قم» نیز چون کلمه «قاب» در این مصرع را نتوانسته‌اند قرائت کنند، آن را لایقرء خوانده‌اند و لفظ «پیا» را نیز، به «بنا» تغییر داده‌اند (نک: گنجینه آثار قم، ۱/۴۸۰).

۲. میرزا محمدعلی خان بن قنبر علی اصفهانی سده‌ی، متخلص به «سروش» (۱۲۲۸-۱۲۸۵ ق/ ۱۸۱۳-۱۸۶۸ م) ادیب و شاعر معروف اصفهانی، ملقب به خان و شمس الشعرا. وی در سده اصفهان دیده به جهان گشود و تحصیلات خود را در همان جا گذراند و سپس به گلپایگان رفت و پس از آن راهی تهران شد و بعد به اتفاق شاهزاده محسن میرزا متخلص به «دارا» به تبریز رفت و به دربار ناصرالدین میرزای ولیعهد راه یافت و لقب

البته مشخص نیست که چرا در قصیده شیخ محمدرضا ادیب معروف به «شیخ استاد» و متخلص به «استاد» سال اتمام ضریح ۱۲۹۰ قمری است و در این قصیده ۱۲۸۲ قمری، جمع بین این دو تاریخ به این است که فرض کنیم سروش اصفهانی دو سال بعد از پایان کار ضریح این قصیده را سروده باشد و استاد نه سال بعد در تعمیر دیگری، چون پیش از این اشاره شد که سال اتمام کار ضریح ۱۲۸۰ قمری بوده است و سال شروع آن ۱۲۷۵ قمری.

۲. فتحعلی خان بن آقا محمد کاشانی متخلص به «صبا» (متوفی به سال ۱۲۳۸ ق/ ۱۸۲۳ م) شاعر و ادیب و ملقب به «ملک الشعرا» و «احساب المعالک». وی در کاشان به دنیا آمد و نزد حاجی سلیمان بیگ صباحی بیدگلی، دانش آموخت. او در آغاز مداح لطفعلی خان

دارد، به خط آقا مهدی ملک‌الکتاب و آن این است:

۱. در مصرع «کز دل مدام چهر سلاطین بر این در است» به حذف «ک» از آغاز و کلمه «بر» از وسط مصرع، تاریخ ۱۲۲۱ استخراج می‌شود که سال ساخت به دست می‌آید (نک: گنجینه آثار قم، ۵۰۲/۱-۵۰۳).

۲. گنجینه آثار قم، ۵۰۱/۱.

۳. همان، ۵۰۳/۱.

۴. حسینقلی‌خان مافی پسر شریف خان قزوینی، ملقب به «نظام السلطنه» (۱۲۴۸-۱۳۲۶ ق/ ۱۸۳۲-۱۹۰۸ م) از رجال معروف دوره قاجار. وی در آغاز جزو منشیان دستگاه حکومتی سلطان میرزا حسام السلطنه پسر سیزدهم عباس میرزا نایب السلطنه بود و به همراه وی به فارس و خراسان و تهران رفت و از طرف وی دارای مناصب و مشاغلی چون حکومت بوشهر، اصفهان و برخی ایالت‌های دیگر گردید و در ۱۲۹۱ قمری که به حکومت یزد

نظام‌السلطنه، در ۱۳۲۶ قمری، در تهران دیده از جهان فرو بست و امامزاده عبدالله جنب حضرت عبدالعظیم حسنی در شهر ری در آرامگاه اختصاصی خویش به خاک سپرده شد: تاریخ معمودی، ص ۲۳۴-۲۳۵؛ سیاستگران دوره قاجار، ص ۵۲؛ شرح حال رجال ایران بامداد، ۴۴۸/۱-۴۵۶.

۵. این در را نظام السلطنه و برادرش سعد الملک با هم اهدا کردند (نک: گنجینه آثار قم، ۶۶۰/۱-۶۶۱).

۶. محمد تقی فرزند عباس شیرازی متخلّص به «شوریده» (۱۲۳۶-۱۳۴۵ ق/ ۱۸۲۱-۱۹۲۶ م) شاعر و ادیب و ملقب به «مجد الشعرا» و «فصیح الملک» در شیراز پایه هستی نهاد و در هفت سالگی نابینا و در نه سالگی پدرش را از دست داد. او به دلیل هوش سرشاری که داشت به فراگیری علوم پرداخت و در مدّت کوتاهی در شعر و شاعری بلند آوازه گردید.

در روضه مطهره درهایی بوده و هست که بعضی تجدید و برخی
بکلی برداشته شده‌اند، مانند همین در خاتم و منبتی که میانه روضه با
گنبد شاه عباس یا مسجد بالاسر مردانه و زنانه نصب بوده که اینک به
موزه آستانه منتقل شده است (نک: گنجینه آثار قم ۶۵۷/۱).

۷. میرزا نصرالله خان فراهانی، از رجال دوره قاجار که در سده
سیزدهم می‌زیسته، اما هیچ اطلاعی از شرح حال وی در منابع و مآخذ
نیافتیم.

۸. میرزا محمد حسین دبیرالملک فراهانی (۱۲۲۵-۱۲۹۷ ق/۱۸۱۰-۱۸۸۰ م) از رجال دوره قاجار که در ۱۲۷۶ قمری به عضویت
شورای دولتی یازده نفره ناصرالدین شاه قاجار در آمد. او در طول
دوران زندگی خود، متصدی وزارت رسائل (وزارت دارالانشاء)، امور
حکومتی تهران و خالصجات؛ حکومت کرمان، اراک، در جزین،
پست خانه‌های راه آذربایجان، تولیت آستان قدس رضوی، وزارت
کشور، را به عهده داشت و در ۷۲ سالگی در تهران دیده از جهان فرو
بست: تاریخ منتظم ناصری، ۱۸۲۲/۳، ۱۸۶۰، ۱۸۸۵، ۱۸۹۲، ۱۹۰۴،
۱۹۲۳، ۱۹۳۸، ۱۹۴۸، ۱۹۶۴، ۲۰۰۴، ۲۰۹۹؛ چهل سال تاریخ ایران (المآثر
والآثار)، ۳۹/۱، ۴۵، ۵۳، ۶۰، ۹۹، ۱۵۷، ۳۰۷، ۳۵۴، ۳۵۶، ۵۲۳/۳، ۷۱۳،
۷۱۵، ۷۲۲؛ شرح حال رجال ایران بامداد، ۳۸۳/۳-۳۸۴.

۹. عزت الدوله، خواهر تنی ناصرالدین شاه قاجار (۱۲۵۰-۱۳۲۳ ق/

۱۸۳۴-۱۹۰۵ م). در ۱۲۶۵ قمری، در شانزده سالگی، همسر میرزاتقی
خان امیر کبیر شد و پس از کشته شدن امیر کبیر، تن به ازدواج با میرزا
کاظم خان نظام الملک، پسر میرزا آقا خان نوری صدراعظم، داد
و پس از او همسر شیر خان اعتضادالدوله (عین الملک خوانسالار)

۱. احمد بن محمد شفیع بن اسماعیل بن شفیع شیرازی، متخلص به «وقار» (۱۲۳۲-۱۲۹۸ ق/ ۱۸۱۷-۱۸۸۱ م) شاعر و ادیب نامور شیرازی و بزرگ‌ترین فرزند وصال شیرازی.

وی در خط نسخ استاد و در خط ثلث و رقاع و شکسته، از چیرگی و مهارت فراوانی برخوردار بود. او خط نسخ را به روش احمد نیریزی می‌نوشت و در طول زندگانی خویش، ده قرآن و صد فقره دعاهای گوناگون، به خط نسخ زیبا نوشت.